

அ.வ.எண்.	219/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சின்ன இருசான்	நாள்	22.10.2021
தகப்பனார் பெயர்	சுருட்டையன் (எ) பூவரசக்கவுண்டர்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய தகப்பனார் சொத்தில் பங்கு வேண்டும் என கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்தின் பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் நினைவில் இல்லை. சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் பதற்றத்தில் தெரியவில்லை. 2 ஏக்கர் 54 சென்ட் சொத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்து ஆதியில் என்னுடைய தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டது. என்னுடைய தகப்பனார் விலைக்கு வாங்கிய சொத்தாகும். சுருட்டையன் (எ) பூவரசக்கவுண்டர் என்பது என்னுடைய தகப்பனார் பெயர். தாயார் பெயர் பச்சையம்மாள். என்னுடைய பெற்றோர்கள் இறந்துவிட்டனர். அவர்கள் 01.01.2003 ல் என்னுடைய தாயாரும், 01.01.2004 என்னுடைய தகப்பனாரும் இறந்துவிட்டனர். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் 1 அண்ணன் மற்றும் தம்பி உள்ளார். அக்கா ஒருவரும், தங்கைகள் 4 பேரும் உள்ளனர். என்னுடைய 1 அண்ணனும், ஒரு தம்பியும், 2 தங்கைகளும் இறந்துவிட்டனர். வம்சாவழிப் பட்டியல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வழக்கறிஞரை தான் கேட்க வேண்டும். என்னுடைய சகோதர, சகோதரிகள் எந்த தேதியில் இறந்தார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னுடன் பிறந்த பெண்மக்களை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் ஆமாம். என்னுடைய சகோதரிகளுக்கு எவ்வளவு சீர்வரிசை கொடுத்துள்ளேன் என்பதை சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலம் மற்றும் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் ரூபாகம் இல்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் என்னுடைய சகோதரர் மாணிக்கத்தின் வாரிசுகள் என்றால் ஆமாம். சின்னமுத்து என்னுடைய தம்பி. சின்னமுத்துவின் மனைவி பெயர் 4 ம் பிரதிவாதி வெள்ளையம்மாள் என்றால் ஆமாம். சின்னமுத்து மற்றும் வெள்ளையம்மாளுக்கு ராஜலிங்கம், சாந்தி, மணிகண்டன் ஆகியோர் வாரிசுகள் என்றால் ஆமாம். கூட்டுக்குடும்பம் என கூறியுள்ளதில் உறுப்பினர்கள் யார் யார் என்றால் எல்லோரும் தனித்தனியாக உள்ளனர். நல்லது கெட்டது என்றால் ஒன்று சேருவோம். மேற்கண்ட சங்கதியை வழக்குரையிலோ, சத்தியப்பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ கூறியுள்ளேனா என்றால் வழக்கறிஞரை தான்

கேட்க வேண்டும். சின்னமுத்துவை மாணிக்கம் கொலை செய்துவிட்டார் என்பதை கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறியுள்ளேன். அந்த கொலை வழக்கின் வழக்கு எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கு எந்த நீதிமன்றத்தில் எந்த வருடம் நடைபெற்றது என்றால் 01.06.1996 ல் சேலம் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றது. எந்த நீதிமன்றம் என்பது எனக்கு தெரியாது.

பிரதிவாதிகள் வழக்குரைஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

ஒப்பம்/-எஸ்.பிரின்ஸ் சாமுவேல் ராஜ்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.