

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	219/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சின்ன இருசான்	நாள்	11.08.2023
தகப்பனார் பெயர்	சுருட்டையன் (எ) பூவரசக்கவுண்டர்		

4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

1) எனக்கு படிக்க தெரியுமா என்றால், தமிழ் எழுத்து கூட்டிப் படிப்பேன். என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும். என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் 3-வது பத்தியில் மாணிக்கம் என நான் குறிப்பிட்டுள்ளது யார் என்றால், என்னுடைய மூத்த சகோதரர்.

2) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் என் தந்தை சுருட்டையன் (எ) பூவரசக்கவுண்டர் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் ஒரு சொத்தை கிரயம் செய்து வைத்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் அளித்ததாக சொல்லப்படும் கிரய ஆவணத்தின் சான்று நகல் எதையேனும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி பத்திரம் எந்த தேதியில் எழுதப்பட்டது என சொல்ல இயலுமா என்றால், தேதி, மாதம், வருடம் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

3) மேற்படி பத்திரத்தில் எந்த சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதன் விஸ்தீரணம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், சுமார் 40 வருடங்களுக்கு மேல் ஆகிவிட்டதால் அவை குறித்து எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. நான் சொல்வது போல் அவ்வாறு என் தகப்பனார் 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் எந்த கிரயப்பத்திரமும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல.

4) மேற்படி கிரய ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணமா என்றால், ஆம். இவ்வழக்கில் 4 ம் பிரதிவாதியாக வெள்ளையம்மாள் என்பவரை சேர்த்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் என் தந்தை சின்னமுத்துவின் குடும்பத்தாரை பாதுகாத்திட வேண்டி நேரடியாக சொத்தை வாங்கி 4 ம் பிரதிவாதி வெள்ளையம்மாள்

பெயரில் கிரயம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதி பெயரில் எந்த தேதியில் சொத்து கிரயம் செய்யப்பட்டது என்றோ, யாரிடமிருந்து மேற்படி சொத்து கிரயம் பெறப்பட்டது என்றோ, மேற்படி விவரங்களை நான் என் வழக்குரையிலும், பிரமாண பத்திரிக்கையிலும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

5) மேற்படி சொத்து எவ்வளவு விலைக்கு கிரயம் வாங்கப்பட்டது என எனக்கு தெரியுமா என்றால், சுமார் ரூ.11000/-ற்கு கிரயம் வாங்கப்பட்டது. மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் கிரயம் பெறப்பட்ட சொத்தின் சர்வே எண் மற்றும் பட்டா எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி விவரங்களை நான் என் வழக்குரையிலும், பிரமாண பத்திரிக்கையிலும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

6) என் தகப்பனார், என் மகன் கோவிந்தராஜின் பெயரில் உயில் எழுதி வைத்துள்ளதாக நான் என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. என் வழக்குரையிலோ, என் பிரமாண பத்திரிக்கையிலோ அவ்வாறு உயில் எழுதியதாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால் அது தவறானது என்றால், என் வழக்கறிஞரிடம் நான் சொல்லியிருப்பேன். ஆனால் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. என் மகனின் பெயரில் உயில் எழுதப்பட்ட விவரம் எனக்கு முன்பே தெரியுமா என்றால், என் தந்தை இறந்த பின்பு தான் தெரியும். மேற்படி உயில் பதிவு செய்யப்பட்ட உயிலா என்றால், ஆம்.

7) மேற்படி உயிலை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி உயிலில் எந்த சொத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, அதன் பட்டா எண், அதன் விஸ்தீரணம், அதன் சர்வே எண் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், நினைவில்லை.

8) 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் கிரயம் கொடுத்ததாக சொல்லும் சமயத்தில் எனக்கு என்ன வயது இருக்கும் என்றால், சுமார் 20, 22 வயது இருக்கும். என் தந்தை, 4 ம் பிரதிவாதி வெள்ளையம்மாள் பெயருக்கு நேரடிக் கிரயம் கொடுத்த சமயத்தில், எனக்கு என்ன வயது இருக்கும் என்றால், அப்போதும் எனக்கு

சுமார் 20, 22 வயது இருக்கும். ஒன்றிரண்டு வயதுகள் முன் பின் இருக்கலாம். அப்போது என் தம்பி சின்னமுத்துவிற்கு அப்போது சுமார் 13 வயது இருக்கும்.

9) நான் சொல்வது போல் என் தந்தை 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயாருக்கு எந்த சொத்தையும் கிரயம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், 4 ம் பிரதிவாதிக்கு எந்த சொத்தையும் நேரடியாக கிரயம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், என் மகனுக்கு எந்த சொத்தையும் உயில் எழுதி வைக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு சொத்துக்களை கிரயம் மற்றும் உயில் வழியாக கொடுத்ததாக நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், இவ்வழக்கிலுள்ள முழுமையான சொத்துக்களை மறைக்கவே அவ்வாறு நான் சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

10) மேற்படி ஆவணங்களை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யாதிலிருந்தே இவ்வழக்கில் முழுமையான சொத்துக்களை நான் மறைக்கவே அவ்வாறு தாக்கல் செய்யாமல் உள்ளேன் என்பது தெளிவாகிறது என்றால், சரியல்ல. என் வழக்கறிஞரிடம் ஆவணங்களை அளித்துள்ளேன். என் தந்தைக்கு சொந்தமான மொத்த சொத்தையும் இவ்வழக்கில் நான் காண்பிக்கவில்லை என்பதால், என் வழக்கு மேற்படி காரணத்திற்காகவே தள்ளுபடி செய்ய அருகதையுடையது என்றால், சரியல்ல. நான் அனைத்து சொத்துக்களையும் காண்பித்துள்ளேன்.

(4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.