

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	219/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சின்ன இருசான்	நாள்	15.11.2023
தகப்பனார் பெயர்	சுருட்டையன் (எ) பூவரசக்கவுண்டர்		

4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

11) என் தந்தை சுருட்டையன் (எ) பூவரசக்கவுண்டர் என்பவருக்கு மொத்தம் 8 வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். முதல் வாரிசு கோவிந்தம்மாள் என்றால் சரிதான். அவர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால், உள்ளார். மேற்படி கோவிந்தம்மாளை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

12) என் தந்தையின் இரண்டாவது வாரிசு மாணிக்கம் என்றால், சரிதான். அவர் தற்போது இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அவரின் மனைவி பெயர் சந்திரா என்றால் சரிதான். மேற்படி சந்திரா இறந்துவிட்டார். மேற்படி மாணிக்கம் சந்திரா தம்பதியினருக்கு மொத்தம் எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் 5 வாரிசுகள். அவர்களில் ஆண் வாரிசுகள் 3 நபர்கள், பெண் வாரிசுகள் 2 நபர்கள். மேற்படி மாணிக்கத்தின் பெண் வாரிசுகளான ஜெயா மற்றும் பழனியம்மாள் ஆகியோரை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

13) என் தந்தைக்கு நான் 3 வது வாரிசு என்றால் சரிதான். எனக்கு அடுத்தது வெள்ளையம்மாள் என்ற பெண் வாரிசு உள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வெள்ளையம்மாள் தற்போது உயிருடன் உள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வெள்ளையம்மாளை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

14) என் தந்தையின் 5 வது வாரிசு சின்னமுத்து என்றால் சரிதான். அவர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால், இறந்துவிட்டார். மேற்படி சின்னமுத்துவின் மனைவி

பெயர் வெள்ளையம்மாள் என்றால் சரிதான். மேற்படி வெள்ளையம்மாள் இவ்வழக்கில் 4 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். மேற்படி சின்னமுத்து வெள்ளையம்மாள் தம்பதிக்கு 3 வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். அவர்களில் ஆண் வாரிசுகளான ராஜலிங்கத்தை 5 ம் பிரதிவாதியாகவும், மணிகண்டன் என்பவரை 6 ம் பிரதிவாதியாகவும் இவ்வழக்கில் சேர்த்தியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சின்னமுத்து வெள்ளையம்மாள் தம்பதியினரின் பெண் வாரிசான சாந்தி என்பவரை நான் இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி குடும்பத்தை மொத்தமாக இவ்வழக்கில் சேர்த்ததால் மேற்படி சாந்தியை தனியாக நான் சேர்க்கவில்லை.

15) என் தந்தையின் 6 ம் வாரிசு குஞ்சம்மாள் என்றால் சரிதான். அவர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால், இல்லை. மேற்படி குஞ்சம்மாளுக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால் ஆகிவிட்டது. எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் ஒரே ஒரு பெண் வாரிசு உள்ளார். மேற்படி குஞ்சம்மாளின் கணவர் சின்னப்பையன் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி குஞ்சம்மாளின் கணவரையும், அவரது மகள் சத்தியாவையும் இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

16) என் தந்தையின் 7 ம் வாரிசு மாரியம்மாள் என்றால் சரிதான். அவர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார். மேற்படி மாரியம்மாளின் கணவர் பெயர் என்னவென்றால், தற்போது எனக்கு நினைவில் இல்லை. மேற்படி மாரியம்மாளுக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால், 2 பெண் வாரிசுகள், 1 ஆண் வாரிசு உள்ளனர். அவர்களது பெயர் என்னவென்றால், எனக்கு நினைவில்லை.

17) மேற்படி மாரியம்மாளின் கணவர் பெயர் வட்டமலை என்றாலும், மேற்படி மாரியம்மாளுக்கு அமுதா, ராஜாமணி, மற்றும் சிலம்பரசன் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் என்றாலும் எனக்கு பெயர்கள் சரியாக நினைவில்லை. என் தந்தையின் கடைசி வாரிசு பெயர் மாரியம்மாள் என்றால் சரியல்ல. அவரது பெயர் சின்னப்பிள்ளை. மேற்படி

சின்னப்பிள்ளை தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார். மேற்படி சின்னப்பிள்ளையை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் நினைவில்லை. என் தந்தையின் 5 பெண் வாரிசுகளையும் இவ்வழக்கில் நான் கட்சி சேர்த்துள்ளேனா என்றால், வழக்குரையை படித்து பார்த்தால் தான் எனக்கு தெரியும்.

18) இவ்வழக்கில் என்ன சொத்து விபரம் காண்பித்துள்ளேன் என்றால், தாவா சொத்திற்குரிய சர்வே எண்ணும், பட்டா எண்ணும் தற்போது நினைவில்லை. தாவா சொத்து மொத்தம் சுமார் 2 ஏக்கர் 54 சென்ட் அளவுடையது. அதை 3 பாகங்களாக பிரித்து எனக்கு ஒரு பாகமும், சின்னமுத்து குடும்பத்திற்கு ஒரு பாகமும், மாணிக்கம் குடும்பத்திற்கு ஒரு பாகமும் தர வேண்டுமென கோரியுள்ளேன்.

19) தாவா சொத்தை 3 சம பாகங்களாக பிரித்து அதில் எனக்கு ஒரு பாகம் தரவேண்டும் என தான் என் வழக்குரையில் நான் பரிகாரம் கோரியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்திற்கு என்ன சக்குபந்தி விபரம் காண்பித்துள்ளேன் என்றால், தாவா சொத்திற்கு மேற்கே சேவாதா - இருசாக்கவுண்டர் ஆகியோரின் நிலம் உள்ளது. கிழக்கில் சந்திரா என்பவரது நிலம் உள்ளது. தெற்கில் என் சகோதரர் சின்னமுத்துவின் நிலம் உள்ளது. வடக்கில் சேவாதா நிலமும் சில வீடுகளும் உள்ளது. இதன் மத்தியில் தான் சுமார் இரண்டரை ஏக்கர் தாவா சொத்து அமைந்துள்ளது.

20) மேலே நான் சொல்லியுள்ள சொத்துவிபரத்தைதான் என் வழக்குரை சொத்து விபரத்தில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. என் வழக்குரையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரத்தை எந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், மேற்படி சொத்து என் தந்தையின் கிரைய சொத்து ஆகும். மேற்படி சொத்து பத்திரம் எந்த வருடத்துடையது என்றால் சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி என் தந்தையின் பெயரிலுள்ள கிரைய ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்தேன்.

21) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 பதிவு நகல்தான் என் தந்தையின்

பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணத்தின் பதிவு நகல் என்றால், சரிதான். மேற்படி கிரைய பத்திரத்தின் அசல் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். அசல் ஆவணம் தொலைந்துவிட்டது.

22) மேற்படி 1968 ம் வருட கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில்தான் இவ்வழக்கில் சொத்து விவரம் காண்பித்துள்ளேனா என்றால், ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் ஐய்யம்பெருமாள்கவுண்டர் நிலத்திற்கு வடக்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். தங்கள் நிலத்திற்கு தெற்கு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஐய்யம்பெருமாள் இறந்துவிட்டதால், அவரது வாரிசுகளான முனியக்கவுண்டர், கோவிந்தன், வடிவேல் ஆகியோரிடமிருந்து என் சகோதரன் சின்னமுத்து கிரையம் பெற்றுள்ளார்.

23) மேற்படி, வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தங்களது நிலத்திற்கு தெற்கு என கண்டுள்ள நிலையில், தாவா சொத்திற்கு வடக்குபுறம் என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட வேறு ஏதேனும் சொத்து உள்ளதா என்றால், வடக்குபுறம் இல்லை, கிழக்குபுறம்தான் உள்ளது. மேற்படி கிழபுறம் உள்ளதாக நான் சொல்லும் சொத்தை இவ்வழக்கில் காண்பித்துள்ளேனா என்றால், மேற்படி சொத்தும் மேலே சொல்லியுள்ள இரண்டரை ஏக்கர் நிலத்திற்குள் அடங்கும்.

(4 முதல் 6 வரை பிரதிவாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.