

|                |                                 |        |            |
|----------------|---------------------------------|--------|------------|
| அ.வ.எண்.       | 219/2015                        | சாட்சி | வா.சா.1    |
| பெயர்          | சின்ன இருசா                     | நாள்   | 23.01.2024 |
| தகப்பணர் பெயர் | சுருட்டையன் (எ) பூசாரி கவுண்டர் |        |            |

**4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

24) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் கூட்டு குடும்பத்தை நான் தான் பாதுகாவலராக உள்ளேன் என சொல்லியுள்ள நிலையில் என் தந்தை உயிருடன் இருந்தபோதே நான் தான் கூட்டு குடும்பத்தை பராமரித்து வந்தேனா என்றால், எங்கள் நிலத்தில் விவசாயம் செய்து, என் தந்தைக்கும், தயாருக்கும் நான் தான் ஜீவனாம்சம் கொடுத்து வந்தேன். என் இளைய சகோதரர் சின்னமுத்து கொலை செய்யப்பட்ட பின்பு மற்ற சகோதர, சகோதரிகளிடம் எனக்கு சுமுக உறவு இல்லை. யாரிடமும் பேச்சுவார்த்தை இல்லையா என்றால், என் மூத்த சகோதரர் மாணிக்கத்திடம் மட்டும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை.

25) என் இளைய சகோதரர் சின்னமுத்துவின் மனைவி வெள்ளையம்மாள் என்ன வேலை செய்கிறார் என்றால், கூலி வேலை செய்கிறார். மேற்படி சின்னமுத்து இறந்தததிற்கு பின்னிட்டுதான் வெள்ளையம்மாள் கூலி வேலைக்கு செல்கிறார். வெள்ளையம்மாள் கூலி வேலைக்கு சென்றுதான் தன் குழந்தைகளை வளர்த்தார் என்றால், நாங்களும் அவருக்கு உதவிகள் செய்து வந்தோம். என் தந்தை சுருட்டைகவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும் போதே அனைத்து வாரிசுகளுக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டதா என்றால், இல்லை. சிலருக்கு என் தந்தை இறந்ததற்கு பின்னிட்டுதான் திருமணம் ஆனது.

26) என் இளைய சகோதரர் இறப்பதற்கு முன்பு என்ன தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், செங்கல் சூலை வைத்திருந்தார். என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சின்னமுத்துவின் குடும்பத்தாரை பாதுகாத்திட வேண்டி என் தந்தை சொத்து வாங்கி 4 ம் பிரதிவாதி வெள்ளையம்மாளின் பெயரில் கிரயம் கொடுத்துவிட்டதாக நான்

சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி சின்னமுத்துவின் தனிப்பட்ட வருமானத்திலிருந்து மேற்படி சொத்து வாங்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சொத்து என் தந்தையால் வெள்ளையம்மாளின் பெயரில் கிரயம் பெறப்பட்டது. மேற்படி சின்னமுத்துவிற்கு எந்த வயதில் திருமணம் ஆனது என்றால், எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

27) மேற்படி சின்னமுத்து இறக்கும் பொழுது அவருக்கு எவ்வளவு வயதிருக்கும் என்றால், சுமார் 25 வயதிற்கு மேல் இருக்கும். மேற்படி சின்னமுத்து கொலை செய்யப்பட்டது தொடர்பாக குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்றதா என்றால், நடைபெற்றது. ஆனால் மேற்படி வழக்கில் போதிய சாட்சி இல்லையென விடுதலை செய்யப்பட்டது. மேற்படி கொலைவழக்கு சங்கதிகள் குறித்து என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

28) மேற்படி சின்னமுத்துவின் மனைவி வெள்ளையம்மாளுக்கு என் தந்தையால் கிரயம் கொடுக்கப்பட்ட நிலத்திற்கான சர்வே எண் குறித்தோ, விஸ்தீரணம் குறித்தோ, ஆவண எண் குறித்தோ இவ்வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி வெள்ளையம்மாளுக்கு என் தந்தை எழுதிவைத்தாக சொல்லும் சொத்தை இவ்வழக்கில் காண்பித்துள்ளோமா என்றால், சொத்து நேரடியாக வெள்ளையம்மாளின் பெயரில் என் தந்தையால் கிரயம் பெறப்படவில்லை. முதலில் மேற்படி என் தந்தை கிரயம் பெற்று என் இளைய சகோதரர் சின்னமுத்துவின் பெயரில் எழுதிவைத்துவிட்டார். அவர் இறந்த பிறகு சின்னமுத்துவின் மனைவி வெள்ளையம்மாள் தன் பெயரில் அந்த சொத்தை மாற்றிக்கொண்டார். மேற்படி சொத்தின் விவரத்தை இவ்வழக்கில் காண்பித்துள்ளேனா என்றால், காண்பித்துள்ளேன்.

29) என் வழக்குரையில் மேற்படி சொத்து நேரடியாக வெள்ளையம்மாள் பெயருக்கு எழுதிவைத்தாக சொல்லியுள்ளேனா அல்லது சின்னமுத்துவின் பெயருக்கு எழுதிவைத்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால், தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. நேரடியாக என் தந்தை கிரயம் பெற்று கொடுத்ததாக எழுதியிருந்தால், அது தவறானது என்றால் சரிதான்.

30) நான் சொல்வது போல் என் தந்தை சுருட்டையக் கவுண்டர் சின்னமுத்துவிற்கோ, அவரது மனைவி வெள்ளையம்மாளுக்கோ எந்த சொத்தையும் வாங்கி கொடுக்க வில்லை என்றாலும், மேற்படி சொத்தை இவ்வழக்கில் காட்டாமல் இருக்க வேண்டி என் தந்தையால் சின்னமுத்துவின் குடும்பத்தை பராமரிப்பதற்காக மேற்படி சொத்து கிரயம் வாங்கப்பட்டதாக நான் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

31) சின்னமுத்து உயிருடன் இருந்தபோதும், அவர் இறந்த பின்னும் சின்னமுத்துவின் குடும்பத்தை வெள்ளையம்மாஸ்தான் பராமரித்து வந்தார் என்றாலும், அவருக்கு குடும்பத்தை பராமரிக்க நான் உதவியதாக சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், சரியல்ல.

(4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.