

அ.வ.எண்.	219/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சின்ன இருசன்	நாள்	27.03.2024
தகப்பனார் பெயர்	சுருட்டையன் (எ) பூவரசு கவுண்டர்		

4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

32) தாவா சொத்திற்குரிய பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், கூட்டுப்பட்டாவாக என் தந்தை சுருட்டையன் (எ) பூவரசு கவுண்டர் பெயரில் உள்ளது. என் வழக்குரையில் என் மகன் கோவிந்தராஜ் பெயருக்கு உயில் எழுதி கொடுத்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை. இவ்வழக்கில் 5 ம் பிரதிவாதி ராஜலிங்கத்திற்கு என்ன வயது என நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், அவர் மீது நான் வழக்கே போடவில்லை. 6 ம் பிரதிவாதி மணிகண்டன் மீதும் நான் வழக்கு போடவில்லை.

33) 5, 6 பிரதிவாதிகள் மைனர் என்பதால், அவரது தாயார் வெள்ளையம்மாள் பெயரில் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தாக என் வழக்குரையில் நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. என் தம்பி சின்னமுத்துவின் பெயரில்தான் பொதுவாக ஒரு கிரயம் ஏற்படுத்தி கொடுத்தோம். அவர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு மேற்படி கிரய சொத்தை அவரது மனைவி வெள்ளையம்மாள் தன் பெயருக்கு மாற்றிக்கொண்டார். அது நியாயமானது என்பதால், நாங்களும் அது குறித்து எதுவும் கேட்டுக்கொள்ளவில்லை.

34) என் வழக்குரையில் என் சகோதரர் சின்னமுத்து பெயரில்தான் கிரயப்பத்திரம் ஏற்படுத்தியதாக நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், ஆமாம். எந்த வருடத்தில் சின்னமுத்துவின் பெயரில் மேற்படி கிரய பத்திரத்தை ஏற்படுத்தி கொடுத்ததாக நான் சொல்கிறேன் என்றால், தோராயமாக 1985 ம் வருடத்தில் ஏற்படுத்தி கொடுத்திருப்போம். சரியாக நினைவில்லை. மேற்படி கிரய பத்திரம் ஏற்படுத்தி கொடுத்ததாக நான் சொல்லும் சமயத்தில் சின்னமுத்துவிற்கு எவ்வளவு வயதிருக்கும் என்றால், சுமார் 13

வயது இருக்கும். சின்னமுத்துவிற்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்றால், குறிப்பாக எனக்கு தெரியாது. திருமணத்தின்போது சின்னமுத்துவிற்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால், அதுவும் எனக்கு நினைவில்லை.

35) தாவா சொத்தை பொறுத்து என் சகோதரிகள் யாரேனும் என் பெயரில் விடுதலை பத்திரம் ஏதேனும் ஏற்படுத்திக்கொடுத்துள்ளனரா என்றால், இல்லை. என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் என் சகோதரர் இறந்தபிறகு அவரது குடும்பத்தை பாதுகாக்க வேண்டி அவரது மனைவி வெள்ளையம்மாள் பெயருக்கு சொத்துக்களை கிரயம் வாங்கி வைத்ததாக நான் சொல்லியிருந்தால், அது தவறானது என்றால், சரிதான். என் தந்தை சுருட்டையன் (எ) பூவரசு கவுண்டருக்கு எவ்வளவு சொத்துக்கள் உள்ளது என்பதற்கோ, அவற்றை யார் யார் பெயரில் பாராதீனம் செய்துள்ளார் என்பதற்கோ, வில்லங்க சான்றிதழ் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

36) என் தந்தை பெயரிலுள்ள அனைத்து சொத்துக்களையும் காட்டாமல், பிரதிவாதிகளுக்கு எவ்வித சொத்துக்களும் அளிக்கப்படாமல், தாவா சொத்தை நானே அபகரித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் முழுமையான சொத்துக்கள் குறித்த விவரங்களை குறிப்பிடாமல் தாக்கல் செய்துள்ள பாகபிரிவினை வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

37) என் வழக்குரையில் தாவா சொத்துக்களை பாகம் பிரித்து தர நான் பிரதிவாதிகளிடம் கோரி அதை அவர்கள் மறுத்து விட்டதால், பஞ்சாயத்து ஏற்படுத்தப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி பஞ்சாயத்தில் யார் யார் கலந்து கொண்டனர் என பெயர் குறிப்பிட்டு நான் என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் அளித்துள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், எந்த தேதியில் புகார் அளித்தேன் என்றால், தேதி நினைவில்லை. 2015 ம் வருடத்தில் புகார் அளித்தேன். மேற்படி புகாரின் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், சரியாக நினைவில்லை.

38) பிரதிவாதிகள் என்னை அடித்துவிட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில், அதற்கு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றதற்கான ஆதாரங்கள் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் அவ்வாறு பஞ்சாயத்து ஏற்படவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகளின் பேரில் நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு நான் கொடுத்திருந்தால், அதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், மேற்படி சங்கதிகளை இவ்வழக்கில் வழக்கு மூலம் ஏற்படுத்தவேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக வாதுரைத்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

39) பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை விற்க முயற்சி செய்ததாக நான் என் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. அவர்கள் விற்க முயற்சி செய்யவில்லை. அவ்வாறு என் வழக்குரையில் பிரதிவாதிகள் சொத்தை விற்க முயற்சி செய்ததாக நான் சொல்லியிருந்தால் அது தவறானது என்றால், சரிதான். தற்போது தாவா சொத்தின் மதிப்பு என்னவென்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. தாவா சொத்தின் மதிப்பே தெரியாமல் தான் இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்து நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தியுள்ளேனா என்றால், தாவா சொத்தின் அரசாங்க வழிகாட்டி மதிப்பை கணக்கிட்டு, நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தியுள்ளேன்.

40) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், தாவா சொத்தின் மதிப்பு நான் தாக்கல் செய்த சமயத்திலேயே ரூ.1 லட்சத்திற்கு மேல் இருக்கும் என்றாலும், தாவா சொத்தின் மதிப்பை குறைத்து காட்டி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தில் மொத்தம் எத்தனை கிணறுகள் உள்ளது என்றால், ஒரு கிணறுதான் உள்ளது. தாவா சொத்தில் மொத்தம் மூன்று கிணறுகளும், இரண்டு வீடுகளும் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி வீடுகள் தற்போது நிலையில் இல்லை அவை இடிந்துவிட்டது.

41) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி நிலத்தில் ஒரு தாரசு வீடும், ஒரு சிமெண்ட் அட்டை வேய்ந்த வீடும் உள்ளது என்றாலும், அவற்றின் மதிப்பே

௫.5 லட்சத்திற்கு மேல் வரும் என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி வீடுகள் வேறு சர்வே எண்ணில் உள்ளது. மேற்படி சர்வே எண்களை இவ்வழக்கின் சொத்து விவரத்தில் காண்பித்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாவா சொத்தில் என்னென்ன மரங்கள் உள்ளது என்றால், வேப்பமரங்கள், ஆயா மரம் ஒன்றும் ஆகியவை மட்டும் தான் உள்ளது வேறு மரங்கள் இல்லை.

42) தாவா சொத்து விவரமே முழுமையாக காட்டாமல், நான் தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கை மற்ற பாகஸ்தர்களின் உரிமையை பரிக்கும் விதத்தில் பொய்யான சங்கதிகளை கூறி நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. என் வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.