

அ.வ.எண்.	219/2015	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	சின்ன இருசான்	நாள்	18.06.2024
தகப்பனார் பெயர்	சுருட்டையன் (எ) பூசாரிகவுண்டர்		

1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை :-

1) தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் என்னவென்றால், 2-1/2 ஏக்கர் ஆகும். தாவா சொத்து யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், என் தந்தை பெயரில் உள்ளது. மேற்படி 2-1/2 ஏக்கர் நிலத்தை தவிர வேறு ஏதேனும் நிலம் என் தந்தை பெயரில் இருந்ததா என்றால், இருந்தது. எவ்வளவு நிலம் இருந்தது என்றால், சுமார் 5 லிருந்து 6 ஏக்கர் இருக்கும். அதில் எவ்வளவு நிலத்தை என் மகன் பெயரில் என் தந்தை எழுதி வைத்ததாக நான் சொல்கிறேன் என்றால், அது குறித்து தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

2) எவ்வாறு மேற்படி சொத்தை என் தந்தை என் மகனுக்கு அளித்தார் என்றால், உயில் மூலமாக அளித்தார். மேற்படி உயில் எழுதப்பட்டதாக நான் சொல்லும் சமயத்திலேயே அது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், இல்லை. பின்னிட்டு என் மகன் கூறியதன் பேரில் மேற்படி உயில் குறித்து எனக்கு தெரியும். மேற்படி உயில் பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன்.

3) மேற்படி உயில் பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளதாக சொல்லும் நிலையில், அவ்வாறு என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட இதர சொத்துக்களில் எவ்வளவு நிலம் என் மகனுக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை நிரூபிக்க மேற்படி உயில் ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய இயலுமா என்றால், இயலாது.

4) மேற்படி உயில் ஆவணத்தில் எவ்வளவு நிலம் என் மகனுக்கு அளிக்கப்பட்டது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாத நிலையில், தாவா சொத்து மட்டும் தான் என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்டது என நான் கூறி எவ்வாறு இவ்வழக்கை தாக்கல்

செய்துள்ளேன் என்றால், என் தந்தை கூறியதன் அடிப்படையில்தான், என் தந்தைக்கு தாவா சொத்து மட்டும் பாத்தியப்பட்டது என இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

5) நான் சொல்வது போல் என் தந்தை, என் மகன் பெயரில் எவ்வித உயிலும் ஏற்படுத்தவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு உயில் ஏற்படுத்தியதாக இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. என் மகன் பெயரில் உள்ள பட்டா நானும், என் மகனும் சேர்ந்து என் தந்தையை ஏமாற்றி மோசடியாக நாங்கள் பெற்றுக்கொண்டோம் என்றால், சரியல்ல.

6) என் தந்தை பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் குறித்து, 1940 முதல் 1986 வரையிலான காலகட்டத்திற்குரிய வில்லங்க சான்றிதழ்களை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், மேற்படி வில்லங்க சான்றிதழில் 1946 ம் வருடத்தில் ஒரு கிரயப்பத்திரத்தில் 2-1/4 நிலமும், 1976 ம் வருடத்தில் ஒரு கிரயப்பத்திரத்தில் 1 ஏக்கர் நிலமும் கிரயம் பெறப்பட்டுள்ள நிலையில், மேற்படி கிரய ஆவணங்களை இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

7) மேற்படி 1946 மற்றும் 1976 ஆகிய ஆண்டுகளில் ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரய ஆவணங்களில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை தான் என் தந்தை என் மகன் பெயரில் உயில் எழுதி வைத்தாரா என்றால், அது குறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. அவ்வாறுள்ள நிலையில், மேற்படி இரு கிரய ஆவணங்களிலும் கண்டுள்ள சொத்துக்களை நான் இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

8) என் தந்தை பெயரில் எந்தெந்த வருடங்களில், எந்தெந்த சொத்துக்கள் கிரயம் பெறப்பட்டது என்ற விவரமோ, மொத்தம் எத்தனை சொத்துக்கள் உள்ளது என்ற விவரமோ எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால், சரிதான். என் தந்தை பெயரில் 1946, 1968, 1976 ஆகிய மூன்று ஆண்டுகளில் பெறப்பட்ட கிரய சொத்துக்கள் உள்ளது என்றாலும், அதில் இவ்வழக்கில் 1968 ம் வருட கிரய ஆவணத்தின்படி

பாத்தியப்பட்ட கிரய சொத்தை மட்டும் தான் இவ்வழக்கில் நான் காண்பித்துள்ளேன் என்றாலும், மற்ற இரண்டு சொத்துக்களையும் இவ்வழக்கில் நான் சேர்க்காததால், என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல.

9) எனது தந்தை சுருட்டையன் (எ) பூவிரிசாகவுண்டர் என் சகோதரர் மாணிக்கம் குடும்பத்தினரை பாதுகாக்க வேண்டி சொத்தை எழுதி வைத்தார் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ள, எவ்வளவு சொத்தை எழுதிக் கொடுத்தார் என்றால், 1.07 ஏக்கர் நிலத்தை எழுதி வைத்தார். பட்டா எண், சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது. நாங்கள் கூட்டு குடும்பமாக இருந்தபோது கூட்டு குடும்ப வருமானத்திலிருந்து மேற்படி மாணிக்கம் குடும்பத்தினரை பாதுகாக்கவேண்டி சொத்தை 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் வாங்கி வைத்தார். என் தந்தை பெயரில் இருந்த எந்த சொத்துக்களையும் எழுதி கொடுக்கவில்லை என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

10) மேற்படி 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் எப்போது சொத்து வாங்கப்பட்டது என்றால், குறிப்பாக தேதி, மாதம், வருடம் நினைவில்லை. மேற்படி சொத்து எங்களது கூட்டு குடும்ப வருமானத்திலிருந்து வாங்கப்பட்டதாக நான் சொல்கிறேனா? என்றால், ஆமாம். மேற்படி 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரிலுள்ள கிரயப்பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

11) 1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரிலுள்ள நிலத்திற்கும், எங்கள் குடும்பத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. மேற்படி மாணிக்கம் மற்றும் அவரது மனைவி சந்திரா ஆகியோர்களின் தனிப்பட்ட வருமானத்திலிருந்து பெறப்பட்டது என்றால், சரியல்ல.

12) நானும், என் மகனும் என் தந்தையின் தனிப்பட்ட சொத்துக்களை மோசடியாக என் மகன் பெயரில் பட்டா பெற்றக்கொண்டதால் தான், 1 முதல் 3 வரையிலான

பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களையும், 4 முதல் 6 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் தாயார் பெயரிலுள்ள சொத்துக்களையும் அவர்களது பராமரிப்பிற்காக நாங்கள் வாங்கி வைத்ததாக பொய்யாக சொல்கிறோம் என்றால், சரியல்ல.

13) என் உடன் பிறந்த சகோதர, சகோதரிகள் மொத்தம் 8 நபர்கள் என்றால், சரிதான். என் தந்தை சொத்தை பொறுத்தவரையில் அவரது 8 வாரிசுகளுக்கும் உரிமை உள்ளது என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் என் உடன் பிறந்த சகோதரிகள் யாரையும் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, சேர்த்துள்ளேன். இவ்வழக்கில் என் சகோதரிகள் ஆஜராகியுள்ளனரா என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. என் சகோதரிகளுக்கும், எனக்கும் பேச்சுவார்த்தை உள்ளதா என்றால், உள்ளது. என் சகோதரிகள் என் தந்தை சொத்துக்களில் பாகம் பிரித்து தர கோரினால், அதை வழங்குவதற்கு எனக்கு ஆட்சேபனை உள்ளதா என்றால், இல்லை. சட்டபடி அவர்களது பாகத்தை கொடுக்க நான் தயாராக உள்ளேன்.

14) என் சகோதரிகளை இவ்வழக்கில் சேர்க்காமல், பாகபிரிவினை பரிகாரம் கோரி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள விவரத்தை எப்போதாவது நான் அவர்களிடம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், அவர்கள் கேட்கவும் இல்லை, நான் சொல்லவும் இல்லை. என் சகோதரிகளுக்கு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விவரமே தெரியாது என்றாலும், நான் தான் மேற்படி விவரத்தை அவர்களிடம் சொல்ல கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

15) என் தந்தை இறக்கும் சமயத்தில் எத்தனை சகோதரிகளுக்கு திருமணம் செய்யப்பட்டது என்றால், அனைவருக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டது. கடந்த 23.01.2024ம் தேதியில் என் முந்தை குறுக்கு விசாரணை சாட்சியத்தில் பத்தி-25ல் என் தந்தை இறந்ததற்கு பின்னிட்டு சிலருக்கு திருமணம் ஆனது என நான் சொல்லியுள்ளது தவறானதா என்றால், அவ்வாறு நான் சொன்னேனா என்பது குறித்து சரியாக எனக்கு நினைவில்லை.

16) என் சகோதரிகளை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்காமல், இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள காரணத்தினால், அவசியமான தரப்பினர்களை இவ்வழக்கில் சேர்க்காத காரணத்தினால் என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய அருகதை உடையது என்றால், சரியல்ல. ஏற்கனவே அவர்களுக்கு தேவையான சீர்வரிசைகள் செய்யப்பட்டுவிட்டதால், அவர்கள் பாகம் எதுவும் கேட்கமாட்டார்கள் என்ற நம்பிக்கையில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

17) என் சகோதரிகளுக்கு என்ன சீர்வரிசை செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரமும், அவர்கள் பாகம் கோருகிறார்களா இல்லையா என்ற விவரமும், அவர்களை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்து விசாரித்தால் தான் தெரியவரும் என்ற நிலையில், அவர்களை இவ்வழக்கில் சேர்க்காததால், இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. அதேபோல், என் தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட மொத்த சொத்துக்களையும் இவ்வழக்கில் சேர்க்காததால், என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யபடவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

(1 முதல் 3 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.